Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 90/2024 - DRG/AVR/IFSP

Assunto: Assunto: Comunicado da Equipe Local do Programa Ipê

Avaré, 15 de julho de 2024

Prezados,

Informamos que, conforme o EDITAL Nº 52/2024 - DRG/AVR/IFSP DE 28 DE

JUNHO DE 2024, o Curso de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Gestão de

Empreendimentos Econômicos Solidários, previsto para ser realizado no

Assentamento Zumbi dos Palmares, não apresentou o número mínimo de

inscritos necessários.

Dessa forma, lamentamos comunicar o cancelamento do curso. Agradecemos a

todos que demonstraram interesse e nos colocamos à disposição para esclarecer

quaisquer dúvidas.

A fim de viabilizar as inscrições, abriremos uma nova turma a ser realizada em no

Campus Avaré do IFSP. Novas informações serão publicadas no site oficial.

Atenciosamente,

Equipe Local do Programa Ipê

Campus Avaré - IFSP

Campus Avaré/SP, 15 de julho de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 15/07/2024 15:32:24.

Gustavo Matarazzo RezendeGustavo Matarazzo Rezende, COORDENADOR(A) - FG2 - CPI-AVRCOORDENADOR(A) - FG2 - CPI-AVR, em 15/07/2024 15:33:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

773332

9da433cf72

COMUNICADO N.º 90/2024 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: